
Střední odborná škola průmyslová a Střední odborné učiliště strojírenské, 

Prostějov, Lidická 4 
 

 

 

Oznámení o zanechání vzdělávání 

 
podle § 68, odst. 1 zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění: 

 

 Žák, který splnil povinnou školní docházku, může zanechat vzdělávání na základě písemného 

sdělení doručeného řediteli školy. Součástí sdělení nezletilého žáka je souhlas jeho zákonného 

zástupce. Žák přestává být žákem střední školy dnem následujícím po dni doručení tohoto 

sdělení řediteli školy, popřípadě dnem uvedeným ve sdělení o zanechání vzdělávání, pokud jde 

o den pozdější. 

                                                        

 

 

Oznamuji Vám, že dnem …………………………………….….. zanechávám vzdělávání  

v oboru ...……………………………....................., na SOŠp a SOUs, Prostějov, Lidická 4, 

z důvodu: …………………………………………………………………………..……….. 

Jméno a příjmení žáka: …………………………………………………………..…………. 

Datum narození žáka: …………………….……..Třída: ……………………………….….. 

Bydliště žáka: …………………………………………………………………………….… 

Zákonný zástupce žáka: ……………………………………………….………………….… 

  

V …………………………… dne ……………………….. 

 

 

………………………………….                                   ……………………………….. 

           podpis žáka   podpis zákonného zástupce 

 

 

      

S oznámením je nutno odevzdat: zapůjčené učebnice, popř. další učební pomůcky zapůjčené 

školou. 

 

 

 

 

     .……………………………… 

                                         podpis ředitele školy 


